Serviço Autónomo
de Água e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO NO 46/2020

CONTRATO NO 31/SLC/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1l .546/2017

O SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA.
estabelecido nesta cidade dé Sorocaba, na Avenida Pereira da Sirva, n.' ] 285. inscrito

no CNPJ/MF sob o n.' 71.480.560/000]-39, neste ato representado por seu Diretor
Geral; Eng'. Mauri Giãó ;Pohgitor, Infra-assinado. na qualidade de Contratante. e a
emprêéa ROCHAFORTE TRANSPORTES E SERVIÇOS EiRELI. com sede à Rua
Jóão Mendes Games. n' 105, Jd. Marco Antõnio. nesta cidade de Sorocaba/SP. inscrita

no CNPJ/MF sob o n.' 04.965.146/0001-22, neste ato representado por seu
Administrador, Sr. Leonerte Alves da Rocha, infra-aésinádo, na qualidade de

Cóntratadà, hos termos da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.'

8.883/94 ê alterações, pelo presente instrumento e: para oã efeitos legais, resolvem

aditar o contrato n' 031/SLC/201 8, Ros seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 - Prórróga-se por mais 24 (vinte e quatro) meses o contrato

assinado em 19/06/2018, contador a partir do dia 27 (vinte e sete) de Junho de 2020 e
a encéírar-se no dià 26 (vinte e seis) de Junho dó 2022, fundàrhentados nos termos do

Artigo 57. inóiso 11. da Lei FédêFal n' 8666/93

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 A Reajusta-sé êm 2,38% (dóÊs inteiros e trinta e oito centésimo
por cento). de acordo com a variação do índice de "Prestação de Serviços em Geral"

jlPC-FIPE), acumulado entre mai/2019 e mai/2020, aplicado a partir de Junho de 2020

Redigido por ]Ça['eü \'a]bs$ü Ósé#6 Chiozzi Àdí]] ..Ó''' V

-flua. Prefeitura de
.iú+ii:; SOROCABA

Serviço Autónomo
de Agua e Esgoto

CLÁuéÜLÀ TÉkónnÁ:

3.1; valor do presente termo importa eM R$ 1.737.676,80 (Hum
milhão, setecentos é trinta e sete mil, seiscéntóã e setenta e seis reais e oitenta

centavos)

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 -- As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas
permanecem;jnalterâdas é em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o présehte Termo: nâ presença de; 02 {duas) testemunhas. que

passa à fáàef parto Integrar\te do Instrumento originário, em duas viam de igual teor e a

fim de que furta ós efeitos de fato e direito desejados

Sorocaba. #b de /c{,u«'.ü,-/ de 2020

ENG' MAURI GIAO PONGITOR
Diretor Geral do Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Sorocaba

NtLTdf ViCiRA DERES
Fiscalízàdor

LEONERTEÜVES DA SIRVA
Administrador da Rochàforte TFãnspórtes ê Serviços EIRELI

TESTEMUNHAS

l

DA/Si,C

-flôr?. Prefeitura de
.;;+::i: SOROCABA

deAserv::iae tõnoto Edil;
êóú'rRÁTos ou APÓS JURíDicos ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
CONTRATADA: ROCHAFORTE TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATO N'(DE ORIGEM): 31/SLC/2018 -ADITAMENTO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO
DE REDES COLETÓRAS DE ESGOTO REDES DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. POçoS DE
VIS'lTA,' ''B'OCAS .:DE '.LOB'O'.E .CAIXAS DE AREIA, COM FORRE'CIMENTO DE EQUtFnMENTOS,
MATERIAIS E MÃO DE: OBRA

Pelo fitêsénte-TERMO, n6s, àbàixo identificados:

't : É$tãhós CIENTES dé ãtló:

a) O ajuste acima referido estará sujeito â análise e juigàMentÓ pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite procéé$uat ocóriérá belo sistema eletrõnico;

b) Poderemos tér acesso ao processo: tendo õm vista me extraindo cópias dàs
Manifestações de interesse, Despachos e Decisões, Mediante regular cadastramento
no Sistema de. Processo Eletrõnico, conforme dados abaixo indicador, em
cohsónâncià com a êétabetécido na ReéoluçãÓ Ró OI/2Ó'l'i do TCÉSPI

c) Além dé disponívéiÉ no processo eietrõnico, todos os Déspachós ê Decisões qué
viQtem a sõr tohadosl relativamente áo aludido próéesÉO, sõrãó publicados no Diário
Oficial do Estada, Caderno do Poder Legistati'üo* parte do Tribunal de Contam do
Estado de São Patilol eú cónforüidade éoFno artigo gO da Lei Complementar n' 709:
de 14 de jaheiró dé '19931 iniciando-se, á partir de érltãol a contagem dos prazos
brócessuais, êórifotFnê régrás do Código de Procéséo Civil;

d) Qualquer alteração dé endereço - residencial ou eletrõnico telefones de contató
deverá ser óomunicàda pelo interessado, peticionando no processo.

2. Demo-nós pol NOTiFtCADÓg para

a) O acompanharnénto dos fitos dó processo àté séu julgamento final e consequente
publicaçãol

b) ge for o caso e de nabso Interesse, hos prazos e nas formas legais e regimentais,
6xéréer o direito de defesa, interpor reéurêos é o que maio couber. @

Sorocaba. )/6 ,e l:-.,J,.-
ie tU C ChiazzE -: .A.ox .A.dn}='TR.edigido par ]-ialen ''/'files: D ,\ 'S} ,C :/

;/\

(. Prefeitura de Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

Cargo: Diretor Geral

=G I
J : Telefone(s): (15) 3224-5901

p regiencial completo:

E-mail institucional: mauri@saaesorocaba. sp.gov.br

e m——

Cargo: Diretor Geral

RG:

E-mail institucional: mauri@saaesorocaba.sp.gov.br

=-mail pessoal: |

Qéizv Jaw

Sandrafiéging/fi Lei arros Cargo: Chefe do Depto. de Esgoto

cer: I ' Re: I
Data de n_asmmento._—_ B ' Telefone(s): (15) 3224-5943
Endereco residencial completo:

E-mail institucional: sandrabarros@saaesorocaba.sp.gov.br

E-mail pessoal:

Redigido por Karen Vyyfie M € Chiozzi - Aux Adm }/

Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto

Nome: fi?‘fim Vlelra Neres

CPF:

Data de nascimento: _
Endereio residencial completo:

E-mail institucional: niltonneres@saaesorocaba,sp.gov.by
E-mail pessoal:

Cargo Chefe do Depto de Drenagem

Telefone s). (15) 3224-5942

Pela CONTRATADA:

Nome: Leonerte Al s"d'a Rocha : - Cargo: Administrador
CPF: - RG:

Data de nascimento: _ - Telefone(s):

Endereio residencial completo:

E-mail institucional: rochaforte@rochafortesaneamento.com.br

E-mail pessoa!: I

15) 3232-8331

Servico Auténomo
de Agua e Esgoto

DECLARAGADO

1. Identificacdo do Dirigente:

Nome: Leonerte Alves da Rocha CPF:_

Cargo: Administrador.

Empresa: ROCHAFORTE TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI.

Telefone: (15) 3232-8331 E-mail: I

2, Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagBes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgéanica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipai n°®

20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de

contratacio, e que:

( ) n&o incorro em nenhuma das hipbteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipotese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) _ __ do referido artigo e, por essa razdo, apresento os documentos, certiddes e

informagdes complementares que entendo necessarios a verificacdo das hipoteses de

inelegibilidade.

DECLARQ, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n° 7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as
informacGes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, oG -dejfl,;,;,-bé;,\,w de 2020.

ROCHAFORTE TRANSPOBRTES E SERVICOS EIRELI

Leonerte Alves da Rocha — Administrador

Redigido por Karen \"':;Wi C Chiozzi — Aux Adm DASSLC I*

S}éryigb AUténOmbl |
de Agua e Esgoto

| CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS
DECLARACAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Sorocaba.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: Rochaforte Transpories e Servicos Eireli.

CNPJ N°: 04.965.146/0001-22

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 31/SLC/2018 - ADITAMENTO

DATA DA ASSINATURA’ / 12020

VIGENCIA: 24 (vinte e quatro) meses

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA SERVICOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUGAO
DE REDES COLETORAS DE ESGOTO REDES DE GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS,
POCOS DE VISITA; BOCAS DE LOBO E CAIXAS DE AREIA, COM FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MAO- DE- OBRA.

VALOR (R$): R$ 1.737.676,80 (Hum milhao, setecentos e frinta e sete mil, seiscentos e
setenta e seis reais e oitenta centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitacéo, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposicéo do Tribunal de Contas
do Estado de S#o Paulo, e serao remetidos quando requisitados.

Sarocaba, ¢ de jél-..ufi-a-w' de 2020.

e

Eng. Maurl Gi
Diretor Geral
mauri@saaegordcgba.sp.gov.br

DASLC_@

7